responsável pela apllicação dos recursos de crédito do PRONAF – Programa Nacional de Fortalecimento 
da Agricultura Familiar no Estado de Mato Grosso do Sul. 

Público-alvo: Pequenos e Médios Agricultores Familiares 

Resultados 
Foram captados pelos Agricultores Familiares que acessaram o PRONAF, no Plano Safra 2020, 
aproximadamente R$ 154.736.102,77 (cento e cinquenta e quatro milhões, setecentos e trinta e seis mil, 
cento e dois reais e setenta e sete centavos) em 3.932 contratos (Fonte: site Banco Central do Brasil 
consulta em 13/11/2020) 

Entregas relacionadas 
No Plano Safra 2019, a partir de projetos de crédito rural elaborados por técnicos da AGRAER presente 
nos municípios do Estado de Mato Grosso do Sul, foram contratados aproximadamente 3.932 contratos